АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» октября 2017 года

                                 № 54
с.п. Лямина

О создании муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Лямина»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации сельского поселения Лямина от 23.11.2011 № 46 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Лямина, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», статьёй 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 35,36 Устава сельского поселения Лямина:

1. Создать муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Лямина».

2. Утвердить устав муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Лямина».
3. Администрации сельского поселения Лямина обеспечить государственную регистрацию муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Лямина» и устава муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Лямина» в установленные законодательством порядке и сроки.
4. Назначить на должность директора с момента государственной регистрации муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Лямина» - Харисову Айзирак Вакиловну.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения Лямина.
Глава сельского поселения Лямина                                              С.Н.Ермолаев